Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo a Senhora Secretária Municipal de

Desenvolvimento Urbano, Patrícia Souto de Barros Lagos, no sentido de envidar esforços para

que seja providenciado com URGÊNCIA o envio das seguintes informações:

1 – O termo de contrato aditivo de acréscimo no valor de R$ 154.035,24, ao contrato

original nº 52/2022, que tem como objeto principal à construção de uma quadra coberta com palco

no Distrito de Poço Fundo;

2 – enviar planilha com todos os pagamentos referente a referida construção;

3 – informar quanto tempo falta de fato a empresa entregar a quadra à população

do Distrito de Poço Fundo, tendo em vista que no dia 29 de dezembro de 2022, foi publicado nas

redes sociais da Prefeitura, o cronograma de inauguração da quadra. Conforme foto anexo.

JUSTIFICATIVA

A referente proposição é para solicitar informações sobre o contrato de nº 52/2022,

que dispõe sobre à construção de uma quadra na vila de Poço Fundo. A pedido dos moradores da

vila, visitei o local para verificar alguns pontos que ainda falta concluir.

Também, em pesquisa ao portal da Transparência do Município, consta publicado

no diário oficial no dia 24 de janeiro, o EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO nº

52/2022, que acrescenta um valor de R$ 154.035,24, cujo informa que a data de assinatura do

aditivo, foi dia 09/01/2023.

Neste sentido, para que este vereador, faça com zelo o trabalho de fiscalização,

requer as devidas informações para sanar algumas dúvidas que encontrou ao analisar o contrato

em tela.

Pelo exposto, requeiro aos pares dessa casa de Lei a tramitação e aprovação.

Sala das Sessões, 25 de janeiro 2023.

JOSÉ ADEMIR PEREIRA

Vereador

		2023-01-25T09:46:01-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430